Fol. 1. « De Civitate Dei. » — Commencement : « ...fitetur sanctam paupertatem, ipsum confitetur, et talis qui sic confitetur Christum, est vere martyr. (Lib. I, c. x.) » — Fin : « ...Ibi vacabimus, videbimus, laudabimus et amabimus. Amen dicant omnia. Explicit liber de Civitate Dei. »

Fol. 28. « Incipit liber questionum beati Augustini. Unde, in questionibus diversarum scripturarum, prima veritas sic colligitur et est, quod... » — Ce feuillet est fendu de haut en bas, et les cinq suivants ont été enlevés. — Fin : « ...ut habitum faciant sicut vestis. »

Fol. 29. « De Doctrina christiana. » — Ce feuillet avait une lettre ornée, un titre rouge et une bordure intérieure en or et en couleurs ; sauf le bas de cette dernière, tout a été coupé au canif. — « ...Secunda veritas est, quod licet Deus instituerit ut homines se mutuo doceant... » — Fin : « ...Et per oppositum accipi potest quod sermo ingratus non potest esse nisi prolixus. Amen. »

Fol. 37. « De mirabilibus sacre Scripture. » — Le titre a été enlevé avec le feuillet. — Commencement : « ...suum ortum ad mortem festinans que poterat dicebat... » — Fin : « ...quia distribuebant bona Ecclesie, et non in suum dominium vendicabant. Expliciunt subscripti libri beati Augustini, videlicet [de Civitate] Dei, de questionibus Scripture sa[cre, de doctrina christiana], de mirabili[bus sacre Scripture]. »

Fol. 39 v°. « [Ineipi]unt libri [de Trinitate]. » — Lettre ornée, titre, bordure et texte découpés. — Commencement : « ...Que sunt increatis spiritibus ut esse obliviscuntur... » — Incomplet à la fin, par la disparition d'un feuillet. — Fin : « ...Quod abhorret sanorum hominum sensus... »

Fol. 81. « Libri confessionum. » — Commencement, après le feuillet emporté : « ...Nostrarum, scilicet, voluntarium et involuntarium. — Ce livre ne procède pas comme les autres ; au lieu de « prima veritas, secunda », etc., nous avons, « primum dictum, secundum dictum », etc. — Fin : « Quomodo dicit quod Deus est trina unitas cum... » — Le feuillet suivant a été coupé verticalement, et il n'en reste qu'un quart.

Fol. 97. « De Genesi ad litteram. » — Commencement : « ...Cum litterali, quia littera intendit per lapidem Christum. » — Fin : « ...Ut habetur quinto libro. »

Fol. 112 *bis*, dont il n'y a qu'une moitié de haut en bas. « In Manicheos. » — Commencement : « [Liber beati] Augustini in Manicheos sic [incipit : pri]ma veritas est quod nulla... » — Fin : « ...Tales operationes habent dolorem in exordio. 2^{um}... » — Ici on a coupé deux feuillets, où finissait le livre ci-dessus, et commençait le suivant.

Fol. 114. « Liber octoaginta questionum. » — Commencement : « ...obnoxium. Unde accipitur argumentum quod omnis mutatio... » — Fin : « ...Et ita major multitudo non potest salvari. » — Le feuillet qui suit a été coupé.

Fol. 117. « Libri Retractationum. » — Commencement : « Lavacrum regenerationis purgat a reatu omnium peccatorum... » — Fin : « ...Hic revocat illud, quia dicit quod de nomine non fuit certus. Amen. »

Fol. 120 v°. « Liber Dyonisii de mistica theologia. » — Commencement : « Ecce misterium vobis dico. I ad Cor. Quia res mistica est a misterio appellata, ideo ad intentionem libri beati Dyonisii de mistica theologia, assumitur verbum istud... » — Fin : « ...Et ingressus est ad Christum Deum suum et amicum, seu principium sine principio. »

Fol. 123. « Anselmi liber de conceptu virginali. » — Commencement : « Ego jam concepta eram. Prov. 8. Quia vero beatus Anselmus librum de virginali conceptu ad laudem Virginis edidit... » — Fin : « ...Sic est in nobis de peccato originali. »

Fol. 123 v°. « Dyonisii de ecclesiastica hierarchia. » — Commencement : « Numquid nosti ordinem celi, et pones rationem ejus in terra. Job, 38. Secundum beatum Dyonisium, ecclesiastica ierarchia est ordinata ad instar et similitudinem angelice ierarchie... » — Fin : « Nam illi soli peccant et absoluntur, scilicet de ecclesiastica ierarchia. Hic est finis hujus tractatus. »

On lit au bas des fol. 1 et 125 v° : « Iste liber est domus Vallis benedictionis, ordinis Cartusiensis, de Villa nova prope Avinionem. »

XIV^e siècle. Parchemin. 127 feuillets à 2 col. 263 sur 177 millim. Titres courants en onciales bleues et rouges; initiales rouges et bleues, ornées au trait en couleurs; quelques grandes lettres rouges. Les titres étaient en rouge, mais il n'en reste presque rien, non plus que des ornements qu'avait le manuscrit, atrocement déchiqueté. Non relié.

211 (Eb.276—R.978). « Incipit liber Supputationum seu Supplicationum sancti Augustini episcopi, de divinis scripturis, collectus ad

corum utilitatem presertim qui contemplative vite sunt amatores. Ante autem omnia dicatur iste psalmus : Deus misereatur... » — Commencement : « Prima pars hujus libelli Subputationum. Summa Trinitas, virtus una et indiscreta majestas, Deus noster, Deus omnipotens, confiteor tibi... » — Fol. 18 v°. Fin de l'ouvrage, qui est divisé en six parties : « ...Cui toto amore inhesi, ipsum laudo, benedico atque adoro, qui vivit et regnat Deus in secula seculorum. Amen. Explicit liber beati Augustini de Contemplatione et amore, sive de Supputationibus vel Supplicationibus. »

Fol. 20. « Incipit ystoria Barlaam et Josaphat, composita per Johannem Damascenum. Cum cepissent monasteria construi ac monachorum congregari multitudines... » — Fol. 59 v°. Fin : « ...Multiplica mihi fidem, mentem gubernas, spirituales cogitationes accende, et ad beatitudinem tuam perducere dignare. Per Jesum Christum, filium tuum. Amen. Explicit. »

Fol. 60. « Incipit liber primus sancti Effrem, Edyssene ecclesie dyaconi, de compunctione cordis. Dolor me compellit dicere, sed iniquitas mea... Et gloria Spiritui sancto qui redemit nos, in secula seculorum. Amen. Explicit liber primus, de compunctione cordis. Incipit liber secundus, de judicio Dei. Gloria omnipotenti Deo qui os nostrum superno nutu aperuit... Impii autem infirmabuntur in eis. Gloria Patri et Filio et Spiritui sancto et nunc et semper, et in secula seculorum. Amen. Explicit liber secundus, de judicio Dei. Incipit liber tercius, de beatitudine anime. Beatus qui odio habuerit hunc mundum... Omnibus qui desideraverunt ad patrem luminum pervenire. Explicit liber tercius, de beatitudine anime. Incipit liber quartus, de penitencia. Dominus noster Jesus Christus descendens de sinu Patris... Quoniam tibi debetur omnis laus et gloria, in secula seculorum. Amen. Explicit liber quartus, de penitencia. Incipit liber quintus, de luctaminibus. In luctaminibus hujus seculi... Gloria Patri immortalis, gloria Filio immortalis, gloria Spiritui sancto immortalis, in secula seculorum. Amen. Explicit liber quintus, de luctaminibus. Incipit liber sextus, de die judicii. Venite, dilectissimi fratres, exortationem meam suscipite... Trahatur ad vitam eternam. Ipsi gloria et imperium in secula seculorum. Amen. Explicit liber sextus sancti Effrem, Edissene ecclesie dyaconi, de die judicii. »

Fol. 73 v°. « Incipit liber Basilii, episcopi Capadocie, ad fratres spirituales. Audi, fili mi, admonitionem patris tui. » — Fin : « ...Nec

in cor hominis ascenderunt que preparavit Dominus diligentibus se. Explicit liber sancti Basilii ad fratres spirituales. Deo gracias. »

Fol. 77. « Incipit libellus diaboli contra genus humanum. Nostis, fratres carissimi, qualiter Sathanas subintravit viscera Jude... » — Fin : « ...Et ejectus demon confusus, remansit celestis milicia cum gaudio. »

Fol. 80. « Hunc librum fecit scribi dominus Johannes Terrici, monachus professus domus Vallis benedictionis, de Villa nova prope Avinionem. Qui fuit completus per Symonem de Quercheto, clericum Cameracensis diocesis, anno Domini M^o.CCC^o.XC^o.VI^o, feria sexta, que fuit decima nona mensis maii. Orate pro ipsis. — (Alia manu.) Erat enim dies festi beati Yvonis, confessoris, que est XIX^a maii. »

Ce sont deux manuscrits réunis en un. On a arraché au fol. 17 une lettre ornée. On lit au bas du fol. 21 : « Cartusien. Vallis benedictionis » ; sur le dos, la cote : 1190.

XIV^e siècle. Parchemin. 80 feuillets à 2 col., à l'exception du premier opusculé. 282 sur 210 millim. Titres en rouge, initiales rouges et bleues à la première partie, rouges à la seconde. Rel. basane.

212 (Eb.376—R.1079). « Incipit liber Soliloqui[or]um beati Augustini, distinctus in XXXVI capitula. In nomine Domini. Amen. »

Commencement : « Agnoscam te, Domine, cognitor meus... » — Fin : « ...Et reviviscere facis ut aquille canos meos. Qui vivis et regnas Deus per omnia secula seculorum. Amen. Explicit liber Soliloquiorum beati Augustini. »

Fol. 42. « Incipit tractatus fratris Bonaventure de triplici modo scientie acquirende. » — Commencement : « Ecce descripsi eam tibi tripliciter. Prov. » — Fin : « ...Amplectenda per osculum et dilectionem, et hoc Seraphim. Ad quem nos perducet, etc. Explicit liber de triplici via. Deo gratias. »

Fol. 55. « Tractatus fratris Bonaventure de triplici modo vere sapientie acquirende. » — Commencement : « Cum quadam die manuum labore occupatus... » — Fin : « ...Sic cortina cor non trahat, etc. Et qui audit dicat : Veni. Amen. Explicit tractatus fratris Bonaventura[e] de triplici modo vere sapientie acquirende. Deo gratias. »

Fol. 65. S. Bernardi « libellus de contemplatione ». Commencement : « Renovata littere vetustate... » — Fin : « ...In quo sponsum cum sponsa prospicies, unum eundemque Dominum glorie. Qui vivit

et regnat per infinita secula seculorum. Amen. Explicit contemplatio beati Bernardi. »

Fol. 97. « Incipit tractatus beati Bernardi de institutione cujuslibet religiosi. » — Commencement : « Capitulum primum. Primo considerare debes... » — Fin : « ...Custus permanecas in omnibus et salvus eris. Explicit institutio cujuslibet religiosi. »

Fol. 113 v°. « Libellus quidam pro edificatione multum utilis. » — Commencement : « Quoniam, ut ait Apostolus, omnia honeste et secundum Deum fiant... » — Fin : « ...Et negligenter actum elementer ignosce. Per Christum Dominum, etc. Libello scripto, sit laus et gloria Christo. Amen. »

Fol. 117. « Incipiunt distinctiones titulorum cum prologo in compendium fratris David... Incipit prologus. Si vis in spiritu proficere... Et ad ejus regulam ordina vitam tuam, et mores compone, et studium impende. Explicit prologus. Incipit liber. Capitulum primum. In primis, semper esto sub tali rectore et magistro... » — Fin : « ...Justum est non diligi indignum, et nullam reverentiam exhiberi. Explicit compendium fratris David de vita virtuosa. »